АДминистрАция кдчкАнАрского муниципдльного округА свЕрдловской оБпдсти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 1 .03.2025 }lb 21 1

г. Качканар

Об уmвереrcdенче Полоuсенлм о провеOенич Koнlýllpcc <Лулшоя
цвеmочная lаумба cnollшll рукамu>> на mеррumорuч

Ксчканар ско?о мунuцuпальноао оlq,уеа

В связи с предложением Качканарской местной природоохранной
общественной организации в адрес Главы Качканарского муниципального округа
Ярославцева А.А. о проведении конкурса <Луrшая цветочная клр[ба своими руками>
среди комаIц учреждений, расположенных на территории Качканарского
муниципЕuIьного округа, при помержке Некоммерческой организации
<Благотворительный фонд (ЕВРАЗ> - Урал>, Администрация Качканарского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердитъ Положение о проведении концrрса <Лlrчшая цветочная кrгуrиба

своими руками> на территории Качканарского муниципаJIьного округа (далее
-

Положение) (прилагается).
2. Замесштелю главы Качканарского муниципаJIьного округа по экономике и

стратегическому развитию Касимову К.Н. :

2.L. Организоватъ рабоry по подготовке, проведению и н:lграждению
победителей KoHrcypca <<Л5rчшая цветочная кпумба своими руками>.

2.2. Сформировать конкурсную комиссию.
З. РуководитеJIям гцеждений и организаций руководствуясь ПолоЖеНИеМ:

З.l.Сформировать комаIцы дIя }цастия в концrрсе.
З.2. Определитъ руководителеЙ комаIц на период проведения КонКУРСа.

з.з. Решить вопросы по обеспечению комilц необходиtшм хозлiстtsенным

инвентарём.
з.4. обеспечить своевременное, согласно Положению, офоршrrrение и подачу

зalявок на )ластие в концурсную комиссию по форме согласно Приложения Nэ 1- к
положеrшаю.

З.5.Оргаlлазоватъ систешшьЙ ко}цроjъ за }цасшrем в Kolilýrpce КОМаIЦ

}прецдеrшдi под личную ответстtsенность.
4. KorrTporb за проведением Kolц(ypca ,,Л}^шrая Iреточная шгумба сtsоимИ

rнllrFФяl.(rлф,, Ь{в,фл,{lrрл,rвrt
TuJ iф.ll 4|i.rl Иl u l !Ф l r,1 21 l|g|'|м | 1 | |,| 21 ! 2 7l |5, lýl,r,

руками)) возложить на заместите/я главы Каш<анарского I\,туIilil+trIаJьного округа по
эконOмике и стратегшеск0}1у рtriвитию Касимова К.Н.

5. Постановлlение АддшfiстраI+ш{ Каш<анарского пdуниlцша/ьною округа от
27,02.2024 М 165 (Об УГВеРЖДении Положеrдая о цроведении Kolilýrpca <лу.плая
цвеючная кпумба своими руками> средI комilц Учреждеrшгй, расrIоложенньD( на
терриюрии IGч<анарского N/тунш+паJьного оIФуга) признатъ }пративIIIим сиJIу.

6. Настояцее постановJIение обнародоватъ на офшциальном сйте Каrп<анарскою
п,IуниI+{гIЕuьною округа в
пользования <Иtпернет>.

сети общего

7.Насюяцее постЕlнов/Iение всц/пает в cIа/Iy со д{я ею обнародования.

Глава му}ilд+ffIа/ьного оIФуга А.А. Ярооrавцев

массовой информации.
3. Конкурсная комиссия формируется из представрrгелей органOв местного

самоуправления, Качканарской местной природоохранной общественной
ОРГаНИЗаЦИИ, УПРаВЛеНИЯ ОбРаЗОВанием Качканарского муниципального оцруга,
компании ЕврАз, иных общественных организаций и объединений.

персона-тlьный состав конщурсной комиссии утверждается совместным
распоряжением Администрации Качканарского муниципаJIьного округа и
Качканарской местной цриродоохранной общБственной организации.

Конкурсная комиссиrI осуществляет сле.ryющие полномочия:
- проведение Конкурса и его докумеЕг{шьное оформление;
- определение номинаций и победrгелей Конкурса;
- утверждение результатов Конкурса.
4. Idели Конкурса:
- привлечение подрастающего поколения и населениrI муниципаJIьного ощруга

к освоению навыков созданиrI и сохранения объектов благоустройства на территории
общего пользования;

- формирование экологиIIеской tсультуры и трудовых навыков учащихся;- формирование У детей умения видеть щрасоту окружаrощей природы и
оберегать её сохранность.

5. Основные задачи Конкурса:
_ привлечение жителей муниципального округа к работе по благоустройству и

озеленению;
- создание полож}rгельного общественного мнения вокруг проблемы

формиров ания экологической щультуры поведения человека;
- на цримере участников Конкурса донесение до жrателей муниципаJIьного

округа фактов бережного отношения к объекгам благоустройства на территории
общего пользования;

- поддержка инициативы родителей и учащихся, которые активно участвуют в
работах по благоустройству территории.

6. Сроки и место проведения Конкурса:
- Конкурс проводIтгся в период с 0З марта по 30 сентября;
- МеСТОМ проВедения Конкурса являются участки, преднЕlзначенные дJuI

ОРГаНИЗаЦИИ Шryмб на территории муницип€tльного округа, которые предоставляются
участникам организаторами Конкурса.

2. Порядок организации и проведенпя Конкурса.
7. К Участию в Конкурсе приглашаются команды учреждений и организаций

МУНиципаJIьного округа. В состав команд входят: учащиеся образовательных
УчреЖДений Качканарского муниципаJIьного округа, их родители и специаJIисты
СиСтеМы образования, воспитанники, педагоги и руководlrгели социаJIьных
УЧРеЖдениЙ, представители общественных организаций. Количественный состав
команд - до 30 человек.

8. Команды предоставляют в конкурсную комиссию зtulвку по установленной
форме (Приложение }lb 1) с приложением дизайн-проекта и сметы затрат на
приобретение посадочного материаJIа в срок до l7 марта. Заявки на участие в
Конкурсе, поступившие по истечении установленного срока приним€lются по
решению конкурсной комиссии.

9. Организаторы конкурса по итогам приIuIтых дизайн-проектов и смет
составляют общую потребность в посадочном материаJIе, приобретение семян для

выращиваншI рассады и доставку командам-участникам.
l0; Конкурс проводится по нOминациJIм, 0пределяемым конкурсной комиссией

в период проведениrI конкурса.
11, Главный приЗ и кубоК поJryчает командц победившая в номинации<Лучшая цветочнtlя шrумба своими руками>. остальные команды получают

поощрIIтельные призы.
l 2, Конкурсные материалы цредставляются командами-участниками Конкурсав конкурсIryю комиссию с 15 авryста по 05 сентября. Дату црезеЕгации клумбкомандами определяет конкурсн€ш комиссия.

_ 13' Представленные материаJIы должны быть оформлены презенгацией в
формате .pdf и содержать следующую информацию:

l3.1. Наименование учреждениrI и адрес команды-участника Конкурса;
13,2, ФаМуг'lуIя, имrI, отчествО (полностью) руководитеJIя команды, должность;13,3,Фамилия, имя, отчествО (полностью) руководителя учрежденшI,

должность;
lЗ.4. ,ЩИЗаЙН-ГlРОеКТ КIryМбы, посвященный 80-летию Победы в великой

отечественноЙ войне с использованием цветовой паIитры (Приложение ЛЬ2);
13.5. ПояснительнtUI записка, отрalкающая информацию о проделанной работес приложением фотоматериалов (этапы реапизации дизайн-проекта, мероцриятиrI,

сроки выполнениrt, количество участников);
13.6. Подведение итогов проделанной работы с приложением фотоматерйа-rrо"(выводы, зашlючения).
13.7. Общий фотоснимок всех участников команды.
14. Командам ра:lрешается высаживать дополнительно различные сорта цветов,

в соответствии с выбранной концепцией дизайн-гlроекта. При этом разрешаетсяпривлекать к оформлению шryмб родителей и их ресурсы.
15. ИтогИ Конкурса подводятся конкурсной комиссией до 30 секгября.
1б. Заседание конщурсной комиссии счшгается правомочным, если на нём

присутствуют не менее двух третей её членов. Решение принимается открытым
голосованием больцинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя
конкурсной комиссии является решающим.

Ход заседаниrI конкурсной комиссии и результаты Конкурса оформляются
протоколом.

l7. Порядок награждени,I и расцределение призов определяются концурсной
комиссией.

18. Вручение победителям по номинациrIм Конкурса призов и наград
производIrтся конкурсной комиссией на торжественном мероприrIтии с участием всех
команд_участников.

19. В средствах массовой информации своевременцо размещается информация:
об открьrгии и закрытии Конкурса; мероприятиях, проводимых в период работы
команд-участников И конкурсной комиссии; подведении итогов Конкурса и
награждения победрrтелей.

3. Финанспрование Конкурса.
20. Расходы по выполнению лаIцшафтньозеленительных работ участниками

Конкурса производятся за счёт денежных средств, предстаыIенных в виде
пожертвований Некоммерчеокой организацией <Благотворительный фонд (ЕВРдЗ> -
Ураш.

Приложение ЛЬ 1

к Положению о проведении конкурса
кЛучшая цветочнаJI кryмба своими ру*uЙ"п

на территории
Качканарского муницип€tльного округа

Заявка
па участие в копкурсе: <<Лучшая цветочная клумба своими pyкaмП)>

1 . Наименование учреждениrI, организации:

2.Ф.и.О (полностью) и должцость руководителя команды:

3. Контактный телефон руководителя команды:

4, Количество участников, готовых принять участие в Конкурсе в составе команды9 с
учётом ПоложениlI о конкурсе.

5. Количественный состав участников команды в соответствии с этапами проведения
работ.

Руководитель учреждениrI :

(Подпись) ( Ф.и.о.)

Заявки принимаются по адресу: г. Качканар, 5 микрорайон, дом 71, каб. 4, эл.адрес:
y.pomeshchenko.uo@mail.ru

Приложения:

1. .ЩизайН-проекТ в бумажНом и электронном виде в формате .pdf содержащий:
_ схему высадки цветов;
_ количество и виды цветов;
- нtввание и концепция дизайн-проекта.
2. Смета затрат в элекцронном виде в формате .xlsx:
_ семена по видам цветов;
- оборудование для выращивания рассады;
- иные расходы, связанные с выращиваIIием рассады и высадкой в грунт.

Приложение ЛЬ 2
к Положению 0 прOведении кOнкурса

кЛучшая цветочн€ш кгryмба своими руками)
среди команд учреждений, расположенных на территории

Качканарского муниципаJIьного округа

I_{ветовая папrтра реаJIизации дизайн-проектацIrеговая папrтра для реаJIизации дизайн-проекта кryмбы предлагается из базы
корпоративной цветовой гаммы Некоммерческой организацией <Благотворительный
фонд (ЕВРАЗ) - Ураш - это 4 фирменных цвета:
желтый, оранжевый, красный, черный и их отгенки, а так же дополнительные цвета и
их оттенки: фиолетовый, гryргryрный, бордовый и зеленый.

Ь.^ Ь,-&
фаý-ftr.Ф l&i*lrc}-gфýа,s.ý, tý*щ+

fus** *.4ФФ-
''rф# q-.;,;ф

Фr, ,я.ý,t* *ýr, *9 ?, ,1 ýс* tat *l *
'Ф*rr-*-r(фl *,,вс о ý . д!, а} iя ., \1 с**, я ir ll:: iiйi-ý.iЪ,g*,Ф }rr ++ý€ Е Ф!о a;,' i, е,*{ },,Ф,f ,ф

}i_,., lý:.:ji |]